
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 февраля 2023 г.     №  99-па     

г. Новодвинск

Об утверждении карты-схемы пешеходных коммуникаций

С  учетом  акта  технической  оценки  территории,  прилегающей  к  многоквартирным
домам № 10, № 12 по ул. Ломоносова и № 32 по ул. 50-летия Октября в г. Новодвинске,
и в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения»,  Федеральным  законом  от  29.12.2017  №  443-ФЗ  «Об  организации  дорожного
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»,  Правилами  благоустройства  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск»,  утвержденными решением  Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  21.02.2008  №  143,  руководствуясь
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить карту-схему пешеходных коммуникаций на территории, прилегающей

к многоквартирным домам № 10, № 12 по ул. Ломоносова и № 32 по ул. 50-летия Октября
в г. Новодвинске (приложение).

2.Дополнить проект организации дорожного движения, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.08.2022 № 779-па,
картой-схемой, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3.Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн»  в  30-дневный срок
со дня принятия настоящего постановления установить соответствующие дорожные знаки.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


